

**MUNICÍPIO DE XAXIM**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.854.670/0001-30

Telefone: (49) 3353-8200

Rua Rui Barbosa, 347

CEP: 89825-000 - Xaxim SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 94/2023 - PR

Processo Administrativo: 199/2023

Data do Processo: 23/11/2023

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.460,000	MLIN	Calha e, ou Algerosa Corte 40 - Calha e, ou Algerosa Corte 40 - Produto em chapa 0,50mm galvanizadas e suportes em barra chata 1/8x1 com corte de 40cm. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	72,0000	105.120,00
2	1.500,000	MLIN	Calha e, ou Algerosa Corte 80 - Calha e, ou Algerosa Corte 80 - Produto em chapa 0,50mm galvanizadas e suportes em barra chata 1/8x1 com corte de 80cm. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	113,7500	170.625,00
3	900,000	MLIN	Corrimão Produzido conforme normas de segurança e espec. - Corrimão - Produto em Tubo Redondo de 1 ½ x 1,20. Produzido dentro das Normativas de Segurança legais. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	210,0000	189.000,00
4	1.050,000	M2	Grade de proteção para janela, confecção e instalação - Grade de proteção para janela, confecção e instalação - Produto em ferro maciço quadrado, com espessura de 3/8, fixados com espaçamento entre si de no máximo 35cm horizontalmente, e no máximo 10cm verticalmente, fixados na parede, com espaçamento máximo de 8cm entre a parede e a grade. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	235,0000	246.750,00
5	950,000	M2	Grade de Proteção para porta, confecção e instalação - Grade de Proteção para porta, confecção e instalação - Produto em ferro maciço quadrado, com espessura de 3/8, fixados com espaçamento entre si de no máximo 35cm horizontalmente, e no máximo 10cm verticalmente, sendo o quadro da armação fixados na parede, tendo 3 gonzos para abertura da porta, e fechadura tetra-chave no centro, com 02 porta cadeados auxiliares na parte superior e inferior, e com espaçamento máximo de 3cm entre a parede e a grade. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	336,7500	319.912,50
6	1.230,000	M2	Grade/Cerca de Proteção para Muros - Grade/Cerca de Proteção para Muros - sendo os pés direitos em perfil U nas medidas 15cm x 12cm, com espessura de 3mm, travessas da grade fixadas horizontalmente em metalon nas medidas 3cm x 4cm, com espessura de 1,25mm, e os metalon 2cm x	296,2500	364.387,50

3cm, com espessura 0,95mm, fixados verticalmente, paralelos na largura de no máximo 10cm, sendo todo material galvanizado, com pintura líquida na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.

7	310,000	M2	Portão de Elevação e ou de Correr - Portão de Elevação e ou de Correr - Produto em aço carbono estrutura tubular e ferro 5/16". Com fechadura de cilindro e motor para elevação. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	875,0000	271.250,00
8	200,000	M2	Portão de Giro - Portão de Giro - Produto em 02 folhas, tubo 20 x 20mm, com espessura de 1,5mm. Com fechadura de cilindro e 02 suportes para cadeados. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	438,7500	87.750,00
9	1.100,000	M2	Telha Aluzinco Sanduiche TP 40 - telha/isopor/telha - Telha Aluzinco Sanduiche TP 40 - telha/isopor/telha	165,2500	181.775,00
10	2.300,000	M2	Telha Trapezoidal Aluzinco TP 40 0,50 - Telha Trapezoidal Aluzinco TP40 - 0,50	104,0000	239.200,00
11	700,000	M2	Toldo Lona - Toldo Lona - Produto com estrutura de ferro em tubo 30x50 e revestido com lona. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	473,7500	331.625,00
12	650,000	M2	Toldo Policarbonato - Toldo Policarbonato - Produto com estrutura de ferro em tubo 30x50 e revestido com policarbonato. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	574,3300	373.314,50
13	10.430,000	KG	Estrutura Metalica Treliçada 40x75x40 KG - Estrutura Metalica Treliçada 40x75x40 - soldada, ASTM A36, perfil dos banzos 40x75x40 #2,00 e treliçamento 30x68x30 #2,00, incluso: pintura, transporte e instalação.	38,3800	400.303,40
14	10.430,000	KG	Estrutura metálica Treliçada,40x100x40, KG - Estrutura metálica Treliçada,40x100x40, soldada, ASTM A36, perfil dos banzos 40x100x40 #2,65 e treliçamento 30x92x30 #2,00, incluso: pintura, transporte e instalação. (KG)	39,6300	413.340,90
15	16.200,000	MLIN	Terciamento de Telhado Metro Linear. - Terciamento de Telhado Metro Linear. ASTM A36, perfil U enrijecido 75x40x15 #2,00, incluso: pintura, transporte e instalação. (metro linear)	72,0000	1.166.400,00
16	10.900,000	MLIN	Tirante de ferro redondo Ø3/8" SAE 1020, Metro Linear - Tirante de ferro redondo Ø3/8" SAE 1020, Metro Linear - incluso: pintura, transporte e instalação. (metro linear).	31,2700	340.843,00
17	3.200,000	M2	Telha aluzinco ondulada #0,50, - Telha aluzinco ondulada #0,50, incluso: transporte e instalação. (m² útil, já considerado perda com transpasse).	89,5000	286.400,00

18	2.080,000	M2	Telha Translucida Branca ondulada #1,20 m <sup>2</sup> - Telha Translucida Branca ondulada #1,20 m <sup>2</sup> incluso: transporte e instalação. (m <sup>2</sup> útil, já considerado perda com transpasse).	132,6700	275.953,60
19	2.080,000	M2	Telha Translucida Branca Trapezoidal TP40 #1,20 m <sup>2</sup> - Telha Translucida Branca Trapezoidal TP40 #1,20 m <sup>2</sup> - incluso: transporte e instalação. (m <sup>2</sup> útil, já considerado perda com transpasse).	135,2500	281.320,00
20	280,000	M2	Portão de Elevação - - Portão de Elevação - Produto em aço carbono estrutura tubular e ferro 5/16. Com fechadura de cilindro e motor para elevação. Todo conjunto terá pintura epóxi pó, na cor solicitada pelo município. FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO.	855,0000	239.400,00
21	507,000	M2	Grade para boca de lobo para rede de drenagem pluvial - Grade para boca de lobo para rede de drenagem pluvial - quatro cantoneiras 1/4 "x2", peças integradas 1/4 "x2", espaçamentos máximos entre barras 5cm. FONECIMENTO DO MATERIAL.	1.363,7500	691.421,25
22	520,000	M2	ESPELHO EM VIDRO ESPELHADO COM MOLDURA - ESPELHO COM MOLDURA; Espelho em vidro espelhado com espessura de 3mm, com moldura de madeira em 5cm de largura.	470,0000	244.400,00
23	510,000	M2	VIDRO INCOLOR 3MM COMUM INSTALADO - VIDRO INCOLOR 3MM COMUM INSTALADO	21,6700	11.051,70
24	120,000	UN	JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM DE CORRER 2 FOLHAS - JANELA DE VIDRO TEMPERADO 8MM - Janela de vidro com 02 folhas, sendo 01 de correr e 01 fixa, fecho bate e fecha, vidro incolor, perfil de alumínio na cor solicitada, tamanho 100 cm x 120 cm, INSTALADA NO LOCAL	753,3300	90.399,60
25	73,000	UN	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10 MM DE GIRO/CORRER 1 FOLHA - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10 MM - Porta de vidro de giro/correr 01 folha, com vidro incolor, fechadura maçaneta, perfil de alumínio na cor solicitada, tamanho 110 cm x 210 cm, INSTALADA NO LOCAL	1.256,6700	91.736,91
26	505,000	UN	Grades de proteção - Grades de proteção lâmpadas de emergência 0,35x0,35x010	219,7200	110.958,60
27	405,000	M2	Fechamento em chapa - Fechamento em chapa para piso - Grade de escoamento	405,4400	164.203,20

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

7.688.841,66